
ZARZĄD POWIATU 

 TATRZAŃSKIEGO 

   ul. Chramcówki 15   

34-500 ZAKOPANE      Uchwała Nr 164/25 

Zarządu Powiatu Tatrzańskiego 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu   

Tatrzańskiego w 2025 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia.  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.107 z późn. zm.), art. 13 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), 

oraz Uchwały Rady Powiatu Tatrzańskiego Nr VII/44/24 Rady Powiatu Tatrzańskiego z dnia 

22  listopada 2024 r. w sprawie: Programu współpracy Powiatu Tatrzańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2025 - 

2028, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. poz. 7260 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Tatrzańskiego 

uchwala, co następuje: 

§1 

Ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tatrzańskiego w 2025 

roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia zgodnie z Złącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§2 

Regulamin konkursu stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§3 

Zlecanie realizacji zadań publicznych będzie mieć formę wspierania zadań wraz z udzieleniem 

dotacji na ich dofinansowanie w ramach środków określonych w uchwale budżetowej na rok 2025.  

§4 

Na realizację zadań w sferze ochrony i promocji zdrowia wybranych w ramach konkursu 

przeznacza się środki w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

Środki na realizację uchwały znajdują pokrycie w budżecie Powiatu Tatrzańskiego na rok 2025. 

§5 

Ogłasza nabór na członków Komisji Konkursowej reprezentujących organizacje pozarządowe 

określone w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, o treści jak w Załączniku Nr 3 

do niniejszej uchwały. 

§6 

Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Tatrzańskiemu oraz Kierownikowi Referatu Zdrowia 

i Spraw Społecznych. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

STAROSTA TATRZAŃ SKI 

mgr inż . Andrżej Skupien  



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zadania powiatu w zakresie zdrowia wynikają z przepisów prawa, głównie z ustaw 

samorządowych i ustawy o ochronie zdrowia, które nakładają na powiat obowiązek realizacji zadań 

publicznych o charakterze ponadgminnym, w tym w zakresie promocji i ochrony zdrowia. Powiat 

jest zobowiązany do inicjowania działań w zakresie promocji zdrowia, a także do podejmowania 

działań wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych mieszkańców. Wychodząc naprzeciw 

potrzebom mieszkańców Powiatu Tatrzańskiego przeznacza się środki na realizację zadań 

związanych w szczególności z: 

• poprawą dostępu do opieki zdrowotnej, 

• zwiększeniem świadomości opiekunów nieformalnych osób starszych na temat chorób 

związanych z wiekiem oraz zasad właściwej opieki nad tymi osobami, 

• zwiększeniem świadomości społeczeństwa na temat idei i roli wolontariatu w sferze 

publicznej, 

• zwiększeniem wiedzy dotyczącej wpływu stylu życia i warunków środowiskowych na 

zdrowie. 

Powyższe zadania wykonywane będą w oparciu o otwarty konkurs ofert i mieścić się będą  

w ramach programu współpracy Powiatu Tatrzańskiego z organizacjami pożytku publicznego. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


		2025-07-31T11:59:07+0000
	Andrzej Skupień




